²⁾ Nec magni vulgo (extra ipsam scholam Massalongianam) momenti ha-
bentur genera sensu Massalongo-Koerberiano facillimo negotio confecta et di-
vulsa. In solo genere Thelotremate (sensu Achariano et meo), 50 species
differente, gloria facili saltem 20 genera indolis sporologicae instituenda essent.
Emolumentum autem scientiae nominibus ita additis aegre demonstrari possit.

utilis, quid inventum proprium ¹⁾ afferat vix perspicere licet. Genera in lichenologia, tamquam ubique in Historia naturali inaequaliter esse composita, cuique constat. De harmonia et consequentia hoc respectu verba facilia facit Fries; at numne ex. gr., accepto sic dicto genere „Xanthoria“, jungere in unum genus etiam necesse erat „Physcias“ et „Rinodinas“, omnino analogas et vix nisi colore sporarum differentes. De magno numero generum porro in systemate meo recepto clamat Fries et assimulat comparationem cum numero generum Massalongianorum; hocce artem perfidiosam sistit, nam genera mea totius sunt telluris et nova fere omnia exotica sunt; addere vix opus habeam, lichenes exoticos in schola Massalongiana plerumque non respici aut omnino ignotos esse. Nullo itaque respectu comparari posse illos numeros, haud nescit Fries.

Quid absurdius quam Friesianum „videtur systema Nylanderianum sibi deoscere, ut solum verum censeatur“ (Gen. Heterol. p. 41)? Ut contenderim, id „metam idealem“ adtigisse in libello novo (p. 22) praedicare non metuit calumniator Upsaliensis. Dixi (in Prodr. p. 4), systemati cuius serio metam idealem propositam esse, ut necessitatem suam in se obtineat vel ut aliter se habere nequeat; at ubinam dixerim, me metam idealem adtigisse vel meum systema solum verum sistere? Stupiditates sic qualescunque mihi adtribuere „artem criticam“ Friesianam non pudet; si mihi fingere et si scribere potueram, quae mihi ista arte ²⁾

¹⁾ Summum inventum Friesianum anatomicum, scilicet genus Coniocybe sporas habere „orbiculares complanatas“ aequè mirandum esse ac si quis lunam orbicularem complanatamque declararet, jam animadverti in Lich. Scandinaviae p. 43. — Quod si superbus iudex Upsaliensis aliquid in scriptis meis obveniens refutaverit (nescio ne minimam quidem rem talem), quid ejus loco praestantius exhibuit?

²⁾ Addatur hic aliud exemplum honestum analogum. Audacia solita Friesiana in Gen. Heterol. p. 45 scribitur de Lichenaceis systematis mei: „Quorum in serie ascendente infimum locum tenet Calicieorum tribus, quos igitur facile crederes intimam cum Algis affinitatem praebere.“ Quid hoc sibi vult? Ubi ita absurdum aliquid in scriptis meis invenitur? Collemaceos versus Algas me disponere, cuique constat, neque nisi inventum Friesianum Lichenaceos cum Algis comparare potest. Lichenacei vero hinc comparandi sunt cum Collemaceis, illinc cum Fungis. Genus Sphinctrina, utpote omnium infimi ordinis in serie Lichenaceorum ascendente, primum tenet locum et seriem incipit; necessitatem suam in se habet ut ita sit. Non autem (nisi animo torquenti) typus Sphinctrimae comparandus est cum typo Collemaceo (adhuc minus cum Algis), sed totus typus Lichenaceus cum toto typo Collemaceo. Arte, qua

fere quavis pagina in libello Friesiano imputantur, sane stolidissimus essent botanicorum. Systema nullum est „verum“, sed systema serium admetam ordinis idealis (h. e. non adtingendam) tendere potest et debet. In systemate, quod tentavi, basis anatomica omniumque partium lichenum accedit, quae dispositionibus systematicis anterioribus defuit; ita arbitrium evitare contigit in iis (notis superficialibus vel modo singulis superstructis) praevalens. Cuique parti systematis locum dare studui naturalem et necessarium. Semper explicatur, cur vel ob quam causam juventem quaevis talis pars locum suum occupat. Anne vero de aliis dispositionibus systematicis idem valet? Friesianam, funditus peccare, similiter ac ceteras, satis ostendi. Lineari ordine (sive e formis putatis „maxime perfectis“ sensim ad infimas descendente) seriem exhibere vult plus minus continuam dispositio Friesiana; at Usneas mox, quibus summus adtribuitur locus ¹⁾, analysis facile demonstrat organa longe minus evoluta habere quam Stictas, culmen efficientes et „patricios“ Lichenum, ut eas recte nuncuparunt J. D. Hooker et Taylor. Itaque Usneis e „loco summo“ rejectis jam tactu levissimo seriem Friesianam penitus „ad irritum cadere, num quem fugit“,?

Indicatur (p. 37), plurimas species jam cognitae Scandinavicas mihi ignotas esse. Semper nudaae affirmationes! Magis decens fuerat, enumerationem dare numeri magni specierum illarum ²⁾.

Quod (p. 45) de *Belonia* affertur, splendidum adhuc exhibet exemplum „artis criticae“ Friesianae. Contendit ibi Fries, me hujus lichenis descriptionem dedisse, quae esset „prorsus falsa et sane paradoxa“ (Gen. Heterol. p. 105). Nunc falsum illud et paradoxum ponit eo, ut sporae ex ascis discretiae in epithecium concrecant. Quomodo aliquid ita absurdum excogitare potuissem? Attuli modo obiter notam singularem *Beloniae* ³⁾,

excellit Fries, res maxime singulares „demonstrari“ possunt, sed praesertim quid ipse valet evidentissime demonstrat.

¹⁾ Mire legitur in Fr. Lich. eur. reformata p. 17: „Usneis summum vindico locum, quem quoque singulari sua structura, Exogeneis fere analogae facile tuentur.“ Si hoc non omnino certum, saltem est admodum ingeniosum.

²⁾ In Bot. Notiser 1857, p. 210, occurrit fabricae Friesianae solitae specimen mihi adversarium, de quo leniter in Flora 1859, p. 43, pauca observavi. Inter criminationes tunc legebatur, me in Monographia Calicieorum plurimas species praetermississe, quae jamdudum cognitae erant; at caute semper evitatum fuit eas afferre. Ubique eadem insinuationum methodus!

³⁾ In Prodr. p. 100; sed descriptionem ullam ibi non dedi (nec speciei,

hymenium tandem loco paraphysum occupari sporis, quae paraphysoideae apicibus conglutinatis epithecium (h. e. superficiem) apothecii formant. Paraphyses conglutinatae (appositae et apicibus gelatinae hymenea glutinante inspissata conjunctae) nunquam significavit concreatæ vel connatae ¹⁾.

An opus est, ut refellatur quoque opinio Friesiana ²⁾, lichenes non pro maxima, sin omni parte in atmosphaera (aqua pluviali, pulvisculis, aëre) nutrimentum haurire? Ignorare videtur Fries quas res atmosphaera continet ³⁾. Si consuluerat ex gr. scripta a cl. Barral de hoc capite edita, se abstinere potuerat impudenter (p. 48) me invitare, analysin dare aquae pluvialis. D. John ex gr. in Ramalina calicari et Physcia ciliari ferrum invenit, nullum autem ejus vestigium in abiete, cui adnati erant hi lichenes; quomodo igitur e substrato („matricem“ dicit Fries) ferrum proveniat ingeniosa forsau quadam explanatione Friesiana concipi possit. Magis adhuc mirum videatur, plantas quidem phanerogamas epiphytas observari omnino et optime vitam peragentes filo ferreo in aëre suspensas; atque a cl. de Luca probatum fuit, plantas eas ex atmosphaera sumere

nec generis) ut vellet Fries. Cf. ceteroquin de Belonia, quod genus inter Thelotrema dispono, *Nyl. Lich. Scandinaviae* p. 185.

¹⁾ „Prorsus falsum et sane paradoxum“, quod mihi false imputatur, scilicet „asci connati“, modo singulari invenitur quidem ex gr. in *Fr. Syst. Mycol.* 1, p. 158, et in scriptis ejusdem auctoris Upsaliensis (ascos, sporas etc., permiscens et confundentis) analogae exempla minime sunt rara (cf. *Nyl. Lich. Scandin.* p. 4). Si lubet de iis alia occasione loquamur.

²⁾ Nihil proprium, nec novum habet haec opinio Friesiana. Adhuc defenditur a Lebaill in thesi *Les Lichens considérés sous le point de vue économique, médical et physiologique* (Paris, 1853). — Observetur simul, minime probatum fuisse, ferrum, in quibusdam lichenibus inventum, frequens esse et elementum verum sistere texturae lichenosae; facile enim hic de immixtione solum mechanica agitur, nec de assimilatione vera. Lichenes calcicolae potissime elementa calcarea non assimilata in thallo suo mechanice recipere videntur. Anne quidem cuprom in plantis phanerogamis epiphytis, causa accidentali receptum, indagavit cl. de Luca. — De oxalate calcico apud Lichenes praesertim crustaceos abundante memoretur, eum a me indicatum fuisse sicut notam peculiarem differentem a fangis (in fungis deficientem), minime autem sicut in omnibus lichenibus obvium.